
РЕЗУЛЬТАТЫ ПРИЕМА В 2019 ГОДУ 

Бакалавриат, специалитет 

Код Наименование Уровень 

образования 

Формы 

обучения 

Результаты приема на 

места, 

финансируемые за 

счет: 

Средний балл по всем вступительным испытаниям 

бюджет-

ных ас-

сигнова-

ний феде-

рального 

бюджета 

средств 

физичес-

ких и 

(или) 

юридиче-

ских лиц 
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38.03.01 Экономика  Высшее 

бакалавриат 

очная 10 14 83,

9 

79,

7 

74,

8 

71,

4 

      63,

2 

59 

З8.03.02 Менеджмент Высшее 

бакалавриат 

очная 0 10  76,

2 

 69,

1 

       56,

4 

41.03.01 Зарубежное 

регионоведение 

Высшее 

бакалавриат 

очная 11 68 82,

7 

79,

4 

86 80   70,

1 

64,

6 

    

41.03.05 Международные 

отношения 

Высшее 

бакалавриат 

очная 11 57 82,

5 

79,

5 

80,

5 

76   72,

2 

67,

2 

    

42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью 

Высшее 

бакалавриат 

очная 7 57 80,

5 

76 55,

5 

51,

2 

    65,

4 

62,

2 

  

очно-

заочная 
10 14 76,

3 

73,

6 

62,

8 

60,

5 

    61,

2 

60   

заочная 17 31 78 72,

8 

79,

2 

60,

9 

    62,

3 

60   

42.03.02 Журналистика Высшее 

бакалавриат 

очная 7 13 83,

9 

80,

2 

82 79,

5 

76,

1 

71,

8 

      

43.03.02 Туризм Высшее 

бакалавриат 

очная 15 5 79,

3 

78,

1 

    67,

8 

65 65,

9 

65   

43.03.02 Туризм Высшее 

бакалавриат 

заочная 19 0 72,

5 

     55,

8 

 59,

6 

   

44.03.01 Педагогическое Высшее очная 4 14 79, 76, 80 73,     65, 61,   



образование (1 

профиль) 

бакалавриат 7 3 7 6 6 

очно-

заочная 
17 10 76,

3 

74,

7 

76,

1 

73,

7 

    60,

3 

59,

8 

  

заочная 19 12 78,

6 

77,

2 

75,

8 

73,

7 

    61,

8 

58   

44.03.05 Педагогическое 

образование (2 

профиля) 

Высшее 

бакалавриат 

очная 13 64 81 78,

6 

75,

8 

75,

3 

    67,

1 

63,

1 

  

45.03.01 Филология Высшее 

бакалавриат 

очная 8 5 83,

7 

79,

8 

82,

1 

79,

4 

74,

4 

70,

5 

      

45.03.02 Лингвистика Высшее 

бакалавриат 

очная 72 120 84 80,

7 

80,

1 

76,

1 

74,

9 

69,

5 

      

очно-

заочная 
15 21 82 77 67,

6 

63 69,

7 

63,

3 

      

заочная 17 19 82,

8 

78,

3 

73 74,

7 

68,

1 

62,

7 

      

45.05.01 Перевод и 

переводоведение 

Высшее 

специалитет 

очная 10 57 85,

7 

82,

1 

 

81,

7 

73,

7 

77,

1 

70,

6 

      

Магистратура 

Код Наименование Уровень 

образования 

Формы обучения Результаты приема на места, 

финансируемые за счет: 

Средний балл по 

вступительному 

испытанию бюджетных ас-

сигнований 

федерального 

бюджета 

средств физичес-

ких и (или) юри-

дических лиц бюд-

жет 

плат. 

обуч. 

38.04.02 Менеджмент Высшее 

магистратура 

очная 5 1 95 90 

очно-заочная 7 6 92,9 86,7 

41.04.05 Международные отношения Высшее 

магистратура 

очная 0 5  86 

42.04.01 Реклама и связи с 

общественностью 

Высшее 

магистратура 

очная 0 5  85,8 

заочная 0 7  91,3 

44.04.01 Педагогическое образование Высшее 

магистратура 

очная 13 0 87,5  

очно-заочная 8 1 80,5 94 

заочная 10 4 81,2 63 



45.04.01 Филология Высшее 

магистратура 

очная 4 5 95,5 85,2 

очно-заочная 0 13  88,5 

заочная 8 10 95,4 92,5 

45.04.02 Лингвистика Высшее 

магистратура 

очная 5 13 97,4 83,6 

заочная 10 15 89,6 78,6 

Аспирантура 

Код Наименование Уровень 

образования 

Формы 

обучения 

Результаты приема на места, 

финансируемые за счет: 

Средний балл по всем вступительным 

испытаниям 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

средств 

физических и 

(или) юри-

дических лиц 

Иностр. 

язык 

Филосо-

фия 

Специаль-

ность 

41.06.01 Политические науки и 

религиоведение  

Высшее 

подготовка 
кадров 

высшей 

квалификации 

очная 0 0 бюд. пл. бюд. пл. бюд. пл. 

заочная 0 1  5  5  5 

44.06.01 Образование и 

педагогические науки 

Высшее 

подготовка 
кадров 

высшей 

квалификации 

очная 1 0 5  5  5  

заочная 0 2  5  5  4,5 

45.06.01 Языкознание и 

литературоведение 

Высшее 

подготовка 
кадров 

высшей 

квалификации 

очная 1 1 5 5 5 5 5 5 

заочная 0 1  5  5  5 

47.06.01 Философия, этика и 

религиоведение 

Высшее 
подготовка 

кадров 

высшей 

квалификации 

заочная 0 1  5  5  5 

 


